POR CAMPANIA
2014 - 2020

REGIONE CAMPANIA

)Ecuola E

il < n(.m\u AMPANTA

La scuola aperta a tutti

PROGETTO SCUOLA VIVA - 1l ANNUALITA

MODULO: LA FESTA DEL GRANO DI FOGLIANISE “il filo di paglia che diventa
arte”

Partner: COMUNE DI FOGLIANISE — ASSOCIAZIONE CULTURALE 16ARTE Esperto esterno: MAURIZIO
VETRONE
Durata: GRUPPO A 30 ORE GRUPPO B 30 ORE Inizio: 11/06/2019 fine: 16/08/2019
NR GR. GIORNO DATA ORARIO ORE LUOGO ARGOMENTO
A Martedi 11/06/19 08:30 — 11:30 3 Aula magna _ - Presentazione corso
- Foglianise storia e tradizioni
1
B Mercoledi 12/06/19 08:30 - 11:30 3 Aulamagna _ - Presentazione corso
- Foglianise storia e tradizioni
Cappella di
:30-11: . : . .
A 08:30 30 3 San Rocco Work experience: La mietitura del grano
2 Sabato 22/06/19
Cappella di . L
B 11:30 - 14:30 3 - Work experience: La mietitura del grano
San Rocco
. ) el - la festa del grano origini ed evoluzione
A Martedi 25/06/19 08:30-11:30 3 Aula magna - il rituale del 16 Agosto
3
5 . . - la festa del grano origini ed evoluzione
B Mercoledi 26/06/19 08:30-11:30 3 Aula magna - il rituale del 16 Agosto
Comune di
A 08:30 - 11:30 3 .. - visita guidata alla mostra dei carri di grano
Foglianise
4 Sabato 29/06/19 =
Comune di N ) S
B 11:30 - 14:30 3 Foglianise - visita guidata alla mostra dei carri di grano
A Martedi 02/07/19 08:30 - 11:30 3 Aula magna - laboratorio: selezione e pulitura grano
5
B Mercoledi 03/07/19 08:30 - 11:30 3 Aula magna - laboratorio: selezione e pulitura grano
6 A Martedi 09/07/19 08:30 — 11:30 3 Aula magna - laboratorio tecniche di intreccio

- le striscette e le trecce



B

A
7

B

A
8

B

A
9

B

A
10

B
11 A-B

Destinatari:

Mercoledi

Martedi

Mercoledi

Martedi

Mercoledi

Martedi

Mercoledi

Martedi

Mercoledi

Venerdi

10/07/19

16/07/19

17/07/19

30/07/19

31/07/19

06/08/19

07/08/19

13/08/19

14/08/19

16/08/19

08:30-11:30

08:30-11:30

08:30 - 11:30

08:30-11:30

08:30-11:30

08:30-11:30

08:30-11:30

08:30 - 11:30

08:30-11:30

08:30—13:30

Aula magna

Aula magna

Aula magna

Aula magna

Aula magna

Aula magna

Aula magna

Aula magna

Aula magna

Percorso
sfilata carri

- laboratorio tecniche di intreccio
- le striscette e le trecce

- laboratorio tecniche di intreccio
- il laccetto e lo scupidu

- laboratorio tecniche di intreccio
- il laccetto e lo scupidu

- laboratorio tecniche di intreccio
- preparazione materiale

- laboratorio tecniche di intreccio
- preparazione materiale

- laboratorio allestimento carro
- montaggio carro di grano

- laboratorio allestimento carro
- montaggio carro di grano

- laboratorio allestimento carro
- montaggio carro di grano

- laboratorio tecniche di intreccio
- montaggio carro di grano

- sfilata dei carri di grano in onore di San
Rocco

ALUNNI CLASSE 1ll SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI FOGLIANISE



