









PROGETTO SCUOLA VIVA - III ANNUALITÀ

MODULO: LA FESTA DEL GRANO DI FOGLIANISE "il filo di paglia che diventa arte"

Partner: COMUNE DI FOGLIANISE – ASSOCIAZIONE CULTURALE 16ARTE Esperto esterno: MAURIZIO

VETRONE

Durata: *GRUPPO A 30 ORE GRUPPO B 30 ORE* Inizio: 11/06/2019 fine: 16/08/2019

			I				
NR	GR.	GIORNO	DATA	ORARIO	ORE	LUOGO	ARGOMENTO
1	A	Martedì	11/06/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- Presentazione corso - Foglianise storia e tradizioni
	В	Mercoledì	12/06/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- Presentazione corso - Foglianise storia e tradizioni
2	A	Sabato	22/06/19	08:30 - 11:30	3	Cappella di San Rocco	- Work experience: La mietitura del grano
2	В			11:30 – 14:30	3	Cappella di San Rocco	- Work experience: La mietitura del grano
3	A	Martedì	25/06/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- la festa del grano origini ed evoluzione - il rituale del 16 Agosto
3	В	Mercoledì	26/06/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- la festa del grano origini ed evoluzione - il rituale del 16 Agosto
4	A	Sabato	29/06/19	08:30 - 11:30	3	Comune di Foglianise	- visita guidata alla mostra dei carri di grano
4	В			11:30 – 14:30	3	Comune di Foglianise	- visita guidata alla mostra dei carri di grano
5	A	Martedì	02/07/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio: selezione e pulitura grano
3	В	Mercoledì	03/07/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio: selezione e pulitura grano
6	A	Martedì	09/07/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio tecniche di intreccio - le striscette e le trecce

	В	Mercoledì	10/07/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio tecniche di intreccio - le striscette e le trecce
7	Α	Martedì	16/07/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio tecniche di intreccio - il laccetto e lo scupidù
	В	Mercoledì	17/07/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio tecniche di intreccio - il laccetto e lo scupidù
8	Α	Martedì	30/07/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio tecniche di intreccio - preparazione materiale
0	В	Mercoledì	31/07/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio tecniche di intreccio - preparazione materiale
9	Α	Martedì	06/08/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio allestimento carro - montaggio carro di grano
	В	Mercoledì	07/08/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio allestimento carro - montaggio carro di grano
10	Α	Martedì	13/08/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio allestimento carro - montaggio carro di grano
	В	Mercoledì	14/08/19	08:30 - 11:30	3	Aula magna	- laboratorio tecniche di intreccio - montaggio carro di grano
11	А-В	Venerdì	16/08/19	08:30 - 13:30	5	Percorso sfilata carri	- sfilata dei carri di grano in onore di San Rocco

Destinatari: ALUNNI CLASSE III SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI FOGLIANISE